
 

 
 
 

BUPATI TOLITOLI 
PROVINSI SULAWESI TENGAH 

 
 

PERATURAN BUPATI TOLITOLI 
NOMOR 7 TAHUN 2023 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 33 TAHUN 2022 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH KABUPATEN TOLITOLI TAHUN ANGGARAN 2023 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI TOLITOLI,  

 
 

Menimbang  :  bahwa berdasarkan ketentuan Peraturan Menteri Keuangan 
Republik Indonesia Nomor 212/PMK.07/2022 tentang 

Indikator Tingkat Kinerja Daerah dan Ketentuan Umum 
bagian Dana Alokasi Umum yang ditentukan 
Penggunaannya Tahun Anggaran 2023, dalam penyusunan 

Laporan Dana Alokasi Umum (DAU) yang ditentukan 
Penggunaannya sebagai syarat salur, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Nomor 33 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023. 

 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

 
2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah–daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 
74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah bebarapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6573); 
 
 

SALINAN 



2 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Tolitoli Nomor 7 Tahun 2021 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tolitoli Tahun 2021 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Tolitoli Nomor 224); 
 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Tolitoli Nomor 6 Tahun 2022 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Tolitoli Tahun 

2022 Nomor 98, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Tolitoli Nomor 231). 

 

MEMUTUSKAN :  
 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 33 TAHUN 2022 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023. 

 
 

Pasal I 

 
Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Tolitoli Nomor 33 Tahun 2022 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 

(Berita Daerah Kabupaten Tolitoli Tahun 2022 Nomor 373) diubah sebagai berikut : 
 

 
1. Ketentuan Pasal 11 diubah, sehingga Pasal 11 berbunyi sebagai berikut : 

 

 
“Pasal 11 

 
 

Penjabaran Anggaran Pendatapan dan Belanja Daerah Kabupaten Tolitoli 

Tahun Anggaran 2023, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 Peraturan 
Bupati Tolitoli Nomor 33 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 diubah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

 
 
 

 
 
 

 



3 

2. Ketentuan Pasal 12 diubah, sehingga Pasal 12 berbunyi sebagai berikut : 

 
“Pasal 12 

 
Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendatapan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Tolitoli Tahun Anggaran 2023 yang ditetapkan dalam Peraturan Bupati ini 

dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran 
pada Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan perundang-undangan. 

 
 

Pasal II 

 
Peraturan Bupati  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah. 

 
 

Ditetapkan di Tolitoli 

pada tanggal 7 Juni 2023 
 

BUPATI TOLITOLI, 
 

TTD 

 
AMRAN Hi. YAHYA 

 

 
Diundangkan di Tolitoli 

pada tanggal 7 Juni 2023 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TOLITOLI, 

 
TTD 

 
MOHAMMAD ASRUL BANTILAN 

 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN TOLITOLI TAHUN 2023 NOMOR 380 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 


